



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diewhiskybotschaft.de](mailto:info@diewhiskybotschaft.de)

[diewhiskybotschaft.de](http://diewhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### New Make Spirit Cask Strength 63,5 Prozent

**7,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (158,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-Kilian-nms-63,5

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	60	Süße:	30
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	New Make Spirit	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	63,5	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenu

#### BESCHREIBUNG

### New Make Spirit Cask Strength 63,5 Prozent

**Tastingnote:**

**Nosing:** kräftig, komplex, fruchtig, aromatisch, Noten von Quitten, Birnen, Gewürzen, Trester

**Tasting:** fruchtig, Birne, Citrus, kräftige alkoholische Note, Malz

**Abgang:** frisch, malzig, komplex, wärmend

Unbehandelter, unverdünnter New Make Spirit aus der St. Kilian Distillery



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### New Make Spirit Cask Strength 63,5 Prozent für die Whiskybotschaft

**29,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,5 Liter (59,80 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** WB-Nmake-0,5

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	60	Süße:	30
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	New Make Spirit	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	63,5	Flascheninhalt:	0,5 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenu

#### BESCHREIBUNG

### New Make Spirit Cask Strength 63,5 Prozent für die Whiskybotschaft

**Tastingnote:**

**Nosing:** kräftig, komplex, fruchtig, aromatisch, Noten von Quitten, Birnen, Gewürzen, Trester

**Tasting:** fruchtig, Birne, Citrus, kräftige alkoholische Note, Malz

**Abgang:** frisch, malzig, komplex, wärmend

Unbehandelter, unverdünnter New Make Spirit aus der St. Kilian Distillery.



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### St. Kilian Batch No.2 / 0,35l

**22,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,35 Liter (65,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** St.Kilian-batch-no2,0,35

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	60	Früchte:	70
Floral:	40	Süße:	50
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Young Malt	Fass-Typ:	Eichenfass Neu
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,35 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenau		

#### BESCHREIBUNG

### St. Kilian Batch No.2 / 0,35l

**Tastingnotes:**

**Nosing:** sehr fruchtig, aromatisch, Birnen, Waldhonig, Gewürze, Malz

**Tasting:** fruchtig, ölig, Birne, Citrus, Honignoten

**Abgang:** mild, malzig, fruchtig

#### AUSZEICHNUNGEN

Spirituosen-Entdeckung des Jahres 2017, Goldmedaille beim Meiningers International Spirits Award 2017 und SILVER MEDAL bei der San Francisco World Spirits Competition 2018



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### St. Kilian Batch No.4 / 0,35l

**22,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,35 Liter (65,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** Kilian-B4-0,35

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	40
Holz:	60	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Young Malt	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	45	Flascheninhalt:	0,35 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenu		

#### BESCHREIBUNG

### St. Kilian Batch No.4 / 0,35l

**Tastingnotes:**

**Nosing:** sehr fruchtig, aromatisch, Birnen, Waldhonig, Gewürze, Malz

**Tasting:** fruchtig, ölig, Birne, Citrus, Honignoten

**Abgang:** mild, malzig, fruchtig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### St. Kilian Batch No.5 Limited Edition

**22,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,35 Liter (65,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** St.Kil-no5-0,35

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	60	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Young Malt	Fass-Typ:	Wein
Alter (Jahre):	27 Monate	Alkoholgehalt:	50
Destilliert am:	04/2016	Abgefüllt am:	08/2018
Flascheninhalt:	0,35 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenau

#### BESCHREIBUNG

### St. Kilian Batch No.5 Limited Edition

**Tastingnotes:**

**Nosing:** sehr fruchtig, dunkle Beeren, weinige Noten, Waldhonig, Gewürze, Malz

**Tasting:** fruchtig, ölig, nussig, Citrus, Honignoten, Wacholder, Brombeeren

**Abgang:** kräftig, fruchtig, mittellang

Gereift in einem Amarone Weinfass.



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### St. Kilian Batch No.6 Limited Edition

**22,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,35 Liter (65,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** St.Kilian6-b-0,35

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	40
Holz:	20	Früchte:	50
Floral:	50	Süße:	40
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	40	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Young Malt	Fass-Typ:	Wein
Alter (Jahre):	21 Monate	Alkoholgehalt:	44,9
Destilliert am:	2016	Abgefüllt am:	2018
Flascheninhalt:	0,35 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenau

#### BESCHREIBUNG

### St. Kilian Batch No.6 Limited Edition

#### Tastingnotes:

**Nosing:** sehr fruchtig, aromatisch, etwas Vanille, Gewürze, Malz, Rauch

**Tasting:** fruchtig, ölig, Citrusaromen, Melonen, Blütenhonig, Bourbonvanille, nussig

**Abgang:** trocken, malzig, fruchtig, angenehm rauchig

Gereift in einem Sauternes Weinfass. St. Kilian füllt ihre Brände in Batches ab. Bis der New Make sich Whisky nennen darf, dauert es noch ein paar Monate. Dies hier ist das 6 Batch, gelagert 21 Monate in französischen Sauternes Weinfässern und amerikanischen Bourbon Casks aus Texas und Kentucky. Destilliert 2016, nur 5200 Flaschen.





## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### St. Kilian Batch No.7 - Lucky 7 - Limited Edition

**22,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,35 Liter (65,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** St.Kil -b7-0,35

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	50	Früchte:	70
Floral:	50	Süße:	50
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	Young Malt	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	22 Monate	Alkoholgehalt:	44,0
Destilliert am:	2016	Abgefüllt am:	2018
Flascheninhalt:	0,35 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenau

### BESCHREIBUNG

#### St. Kilian Batch No.7 Limited Edition

**Tastingnotes:**

**Nosing:** süße Gartefrüchte, geröstetes Malz, Vanille, feine Holznoten

**Tasting:** vollmundig und komplex mit reifen Früchten, Sultaninen, Butterscotch und würziger Eiche

**Abgang:** rund, kräftig, mittellang

Diese limited Edition entstand in Zusammenarbeit mit den Fans des St. Kilian Whiskys. Gereift in Bourbon Barrels, Sherryfässern und Virgin Oak Casks ist ein einzigartiger vollmundiger und komplexer Spirit in der Farbe goldenen Honigs entstanden.



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### St. Kilian Turf Dog 49,9

**27,90 € %**

29,90 € (6.7% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (39,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** Kil-td-0,7

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	20
Holz:	60	Früchte:	70
Floral:	40	Süße:	20
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	New Make Spirit	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	49,9	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenu

#### BESCHREIBUNG

### St. Kilian Turf Dog 49,9

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Rauchig, ölig, aromatisch, Birne, Gewürze, Malz

**Tasting:** fruchtig, ölig, Birne, Citrus, Speck

**Abgang:** kräftig, malzig, rauchig

#### AUSZEICHNUNGEN

Spirituosen-Entdeckung des Jahres 2017, Goldmedaille beim Meiningers International Spirits Award 2017 und SILVER MEDAL bei der San Francisco World Spirits Competition 2018



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### St. Kilian Turf Dog 63,5

**34,90 € %**

36,90 € (5.4% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (49,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** Kil-td-63,5-0,7

Torfig:	80	Trockenfrüchte:	20
Holz:	60	Früchte:	80
Floral:	70	Süße:	20
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	New Make Spirit	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	63,5	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenu

#### BESCHREIBUNG

### St. Kilian Turf Dog 63,5

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Rauchig, ölig, aromatisch, Birne, Gewürze, Malz

**Tasting:** fruchtig, ölig, Birne, Citrus, Speck

**Abgang:** kräftig, malzig, rauchig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### St. Kilian White Dog Cask Strength 63,5

**32,90 € %**

34,90 € (5.7% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (47,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** Kil-wd-63,5-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	60	Süße:	30
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	New Make Spirit	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	63,5	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenu		

#### BESCHREIBUNG

### St. Kilian White Dog Cask Strength 63,5

#### Tastingnotes:

**Nosing:** kräftig, komplex, fruchtig, aromatisch, Noten von Quitten, Birnen, Gewürzen, Trester

**Tasting:** fruchtig, Birne, Citrus, kräftige alkoholische Note, Malz

**Abgang:** frisch, malzig, komplex, wärmend



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### St. Kilian White Dog 43

**22,90 € %**

24,90 € (8% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (32,71 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** Kil-whd-43-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	70	Süße:	20
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Deutschland
Whisky-Typ:	New Make Spirit	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	St. Kilian Distillers, Hauptstraße 1-5, 63924 Rüdenu

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** fruchtig, aromatisch, Noten von Quitten, Birnen, Gewürzen, Malz

**Tasting:** fruchtig, Birne, Citrus, leichte alkoholische Note

**Abgang:** frisch, malzig, wärmend

#### AUSZEICHNUNGEN

Gewinner der Bronze Medal der World Whisky Awards 2018